1

附件 1.

Academy for Research in Teacher Education, Northeast Normal University

关于举办“东师-剑桥”教师教育对话研究与科学教育创新发展国际论坛暨

东师“前沿课堂”大家坛（2024秋）教学研修活动的通知

为全面贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神，培

养造就新时代高水平教师队伍，深入推进教师教育国际合作交流，彰显东师教师

教育特色，东北师范大学教师教育研究院协同英国剑桥大学休斯学院、剑桥教师

研究交流中心联合举办“东师-剑桥”教师教育对话研究与科学教育创新发展国

际论坛暨东师“前沿课堂”大家坛（2024秋）教学研修活动。同时，值此纪念田

家炳先生诞辰 105周年之际，协同田家炳基金会共同举办田家炳学校改进原生态

研究论坛。现将具体事项通知如下。

一、会议时间、地点及日程安排

日期 内 容 地 点

11月 5日
上午

“东师-剑桥”教师教育对话研究与科学教育创新发展国际论坛

（主旨报告）

东北师范大学（自由校区）

惟真楼 217学术报告厅

11月 5日
下午

分论坛 1：教师教育对话研究与教师专业发展（数学、科学学科） 惟真楼 224室
分论坛 2：教师教育对话研究与教师专业发展（语文、英语学科） 惟真楼 222室

分论坛 3：科学教育创新发展专题论坛 惟真楼 219室
分论坛 4、5：（论坛主题根据参会者提交论文进行安排） 师训大楼 1212室、1205室

田家炳学校改进原生态研究论坛

田家炳先生诞辰 105周年纪念活动 惟真楼 230室
分组研讨（1） 惟真楼 215室
分组研讨（2） 惟真楼 230室
分组研讨（3） 惟真楼 213室

11月 6日
上午

“东师-剑桥”教师教育对话研究与科学教育创新发展国际论坛

（主旨报告）
惟真楼 217学术报告厅

2

教师教育研究者、田家炳学校领导与教师、中小学教师与管理者、高师院校

师生、教师进修学校教师等

注：具体日程见附件 2。

二、参会对象

。

三、收费标准

1.参会会议费：教师 800元/人，学生 300元/人。参会者往返交通费、食宿费

自理。

2.东北师范大学师生（含附属、实验学校）、田家炳学校教师全程免费参会。

四、报名与缴费方式

1.免费参会人员：微信扫描下图进入小程序后进行报名。

2.其他参会人员：请于 10月 26日 24:00前，登录东北师范大学网上报名缴

费平台(https://reg.nenu.edu.cn)或扫描下方二维码进行报名。

11月 6日
下午

｜

11月 7日

东师“前沿课堂”大家坛（2024秋）

东师附中-田家炳学校：高中科学（理、化、生）

“同课异构”教学研修活动

11月 8日 后置高端研修

田家炳学校改进沉浸式研修活动
吉林市田家炳高级中学

3

五、报到时间及地点

1.校外人员

时间：11月 4日 8:00—22:00

地点：长春友谊酒店（桂林路东北师大店）一楼

2.校内人员

时间：11月 4日 8:30—16:30

地点：东北师范大学（自由校区）师训大楼一楼

六、会议论文要

3.发票开具方式：活动开具“会议费” 电子发票，由东北师范大学出具。会

议结束后发送至报名时提供的电子邮箱。如有其他开票需求，请在报名时备注

或同会务组联系。

求

欢迎参会者根据会议主题提交论文，会议将择优遴选论文结集出版，并邀请

做大会分论坛（4、5）报告。请参会者于 10 月 25 日前提交题目及摘要发送至

jsjy@nenu.edu.cn，11月 3日前提交论文（论文格式参照权威期刊）。

七、其他事项

1. 校外参会人员须持参会证及身份证原件入校。

2.由于校园内停车位置有限，会议期间校外车辆禁止入校。请校外参会人员

4

绿色出行，选择公共交通，避免因停车困难影响正常参会。

3.会议日程以活动当天为准，最终解释权归主办方所有。

八、联系方式

联 系 人：王老师

联系电话：0431-85098021

电子邮箱：jsjy@nenu.edu.cn。

附件：

1.会议通知（盖章版）

2.会议日程安排

3.缴费平台使用说明

主办单位：东北师范大学教师教育研究院

教师教育省部共建协同创新中心

东北师范大学附属中学

大庆师范学

剑桥大学休斯学院

剑桥教师研究交流中心

田家炳基金会

协办单位：中国高等教育学会教师教育分会

院